АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

БАТЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

САСОВСКОГО МУНИЦИПАПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

от   №

п. Батьки

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области от 16.10.2013 № 44 «Об утверждении административного

регламента предоставлении муниципальной услуги «Предоставление технических

условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения»

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области в соответствии действующему

законодательству Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального

образования — Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области, администрация муниципального образования – Батьковское

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области от 16.10.2013 № 44 «Об утверждении административного

регламента предоставлении муниципальной услуги «Предоставление технических

условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения»:

  - пункт 5.1 раздела 5 изложить в  следующей редакции:

« 5.1. Заявитель имеет право обжаловать решение и действие (бездействие)

органа, предоставляющего, муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего в

следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной

услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов не предусмотренных нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Рязанской области муниципальными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги, у заявителя;

4) отказ в приеме документов не предусмотренных нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Рязанской

области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной

услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

предусмотрены Федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми  актами  Рязанской области, муниципальными

правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации,  нормативными правовыми актами Рязанской области,

муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении

допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких

исправлений.

8)  нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

 9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены Федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Рязанской

области, муниципальными правовыми актами.»;

- пункт 5.2 раздела 5 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в

совместном периодическом средстве массовой информации Совета депутатов

муниципального образования - Батьковское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области и администрации муниципального

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области «Информационный бюллетень Батьковского сельского

поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования –

Батьковское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                          Р.Н. Тактаров